
 

                                       令和 7 年 12 月 1 日 

団 体 各 位 

                                初芝スポーツチャレンジパートナーズ 

                                         初芝体育館 館長 

 

     2026 年度 堺市立初芝体育館専用利用（大会）受付について      

    平素は、堺市立初芝体育館の運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

    さて、毎年実施しております年間専用利用（大会）受付を、下記の手順により実施いたします。 

    条件・受付手順をご確認の上、申請してくださいますようお願い申し上げます。 

 

A：年間専用利用条件 

●土曜日、日曜日及び祝日等で『９時から１７時もしくは２１時までの全面利用で参加者が５０人以上』

で地域のスポーツ振興等に寄与する大会であること 

●堺市内で活動する団体が主催する大会であること、又は堺市民が参加する大会であること 

（団体が学校園である場合は堺市内の学校園に限り申し込めます。） 

 

※連盟や協会などが主催する大会は主催団体のみが申し込めます。 

※複数の団体が同じ大会を申し込めません。 

（すでに提出されている調整依頼書の種目、日程(２日間の大会の場合どちらか一日でも)と同じ大会を申

請された場合、大会名・代表者・大会担当者のいずれか一つでも同じであれば同じ大会とみなします。

その場合、先にいただいた申請のみ調整いたします。） 

※平日は公共団体（学校等）のみが申し込めます。 

※営利目的の大会は優先できません。 

※大会内容において、施設の設備上開催が困難であると判断した場合、受付後も申込を取消させていただ

く場合がございます。 

 

B：受付手順 

 ●利用調整依頼書、委任状（コピー不可）をご提出ください。委任状のご提出がない場合は年間専用利用を 

受けられません。また委任状の代表者氏名のご記入は、団体の代表者の方の署名（本人自筆）または 

記名押印でお願いいたします。 

 ●１団体５大会まで申込ができます。５大会申込まれる場合は５大会分の利用調整依頼書をご提出ください。 

  （複数大会を希望する場合は大会の優先順位も記入してください。） 

●利用調整依頼書は 1 大会に付き１枚使用してください。用紙が足りない場合はコピーをお願い 

いたします。 

 ●必ず第１希望日から第３希望日までご記入ください。ご記入の無い場合は落選する場合がございます。 

 ●利用調整依頼書、委任状、調整カレンダーを 2025 年１２月１日に配架、初芝体育館ホームページに 

掲載予定ですので、申請可能日をご確認のうえお申込みください。 

 

初芝体育館ホームページアドレス  https://shisetsu.mizuno.jp/m-7312 

  

https://shisetsu.mizuno.jp/m-7312


１. 調整依頼書・委任状の提出期間 

   2025 年 12 月 1 日から 2025 年 12 月 4 日の９時から 20 時までに提出してください。 

    ※来館のみの受付になります。（FAX・郵送は不可） 

2．調整期間 

2025 年 12 月 5 日から調整をいたします。12 月８日以降に調整結果の連絡をいたしま

すので、必ず連絡のつく連絡先を記入してください。また、受付後に申請内容確認の連絡を

する場合があります。 

 

   ※「2026 年度 専用利用の優先について（通知）」の発送は年内を予定しております。 

    なお、決定通知後の取り消し、日時や大会名の変更はできません。 

 

   ※決定通知後に取り消し、または大会名の変更があった場合や他の団体に優先利用の権利

を譲渡した場合は、来年度の年間専用利用（大会）の受付に参加いただけません。 

 

   ※ただし、申請を辞退される場合は１２月 7 日 20 時までに連絡いただければ、来年度の

年間専用利用（大会）の受付に参加いただけます。 

 

３．利用料の納入 

   【オーパスカードでの支払いの場合】 

     ◎「2026 年度 初芝体育館利用調整依頼書」に利用者番号と団体名を記入してください。 

     ◎利用料の支払いは利用日の翌月２５日の引き落としとなります。 

 

   【現金での支払いの場合】 

     ◎大会開催月の１ヶ月前までに初芝体育館窓口にて、「利用申込書」に必要事項を記入のうえ、 

お支払いください。 

 

４．大会打合せ 

   大会実施日の１ヶ月前までに、必ず初芝体育館に来館いただき、打合せをしてください。 

 

５．大会運営 

   ◎大会当日は、他の利用者の迷惑にならないよう、大会運営には十分注意をしてください。 

   ◎入館は 8 時 45 分から、最終退館は 21 時 15 分です。ただし、体育室の利用は 9 時 

    から 21 時までです。 

   ◎体育館の駐車場は、駐車台数に限りがあります。大会運営者は参加者・観客に対して公共の 

    交通手段の利用を呼び掛けるなどのご協力をお願します。 

   ◎駐車場の利用時間は 21 時 30 分までです。 

   ◎体育館スタッフから参加者への安全指導などをお願いすることがあります。 

その場合はご協力お願いします。 


